
FLÄCHEN
DEKORE

DEKOR AUSWAHL

DIGITALDRUCK AUF GLAS

KATALOG 2023



NATUR

DEKOR 101 - Ostseepanorama

DEKOR 103 - Strand mit Leuchtturm

DEKOR 106 - Griechische Windmühlen

DEKOR 109 - Wasserfall Thailand

DEKOR 112 - Bergwelt

DEKOR 115 - rote Mohnblüten

DEKOR 104 - Boot im Ozean

DEKOR 107 - Wasserfall Island

DEKOR 110 - Sanddünen Island

DEKOR 113 - Bergpanorama mit Schnee

DEKOR 116 - Weltraum

DEKOR 105 - Sonnenuntergang Santorini

DEKOR 108 - Wasserfall Kroatien

DEKOR 111- Bergpanorama

DEKOR 114 - Alpenpanorama

DEKOR 117 - blaue Blume

DEKOR 102 - Helgolandpanorama

DIGITALDRUCK



DEKOR 119 - Sonnenuntergang See 1DEKOR 118 - neblige Waldlandschaft

DEKOR 121 - Heißluftballon

DEKOR 124 - Lago

DEKOR 127 - Sonnenuntergang See 2

DEKOR 130 - Korallenriff

DEKOR 134 - Lavendelfeld 2

DEKOR 122 - Toskana-Panorama

DEKOR 125 - Rapslandschaft

DEKOR 128 - Wassertropfen

DEKOR 131 - grüne Blätter

DEKOR 135 - rote Dünen

DEKOR 123 - Toskana Morgendämmerung

DEKOR 126 - Lavendelfeld 1

DEKOR 129 - Meereswelle

DEKOR 132 - Lavendelblumen

DEKOR 136 - Sanddünen Namibia

DEKOR 120 - Wolken

DEKOR AUSWAHL



DIGITALDRUCK

DEKOR D66 - Welle

DEKOR 138 - Feuer

DEKOR D37 - Gras 1

DEKOR 137 - Weizenfeld

DEKOR 140 - Strand

DEKOR D9 - Elemente

DEKOR D59 - Kakteen

DEKOR D2 - Seestern

DEKOR 141 - Herbstlandschaft

DEKOR D35 - Natur

DEKOR D10 - Pusteblume 1

DEKOR D28 - Pusteblume 2

DEKOR 142 - Karibik

DEKOR D73 - Gras

DEKOR D8 - Zen Steine

DEKOR D58 - Magnolie

DEKOR D31 - Steg

DEKOR 139 - Kirschblüten



FLÄCHEN
DEKORE

DEKOR AUSWAHL

DEKOR 143 - Traumstrand

DEKOR 144 - Skyline Berlin

DEKOR 147 - Sonnenuntergang Venedig

DEKOR 149 - Hudson River

DEKOR 145 - Skyline Frankfurt

DEKOR 148 - Venedig

DEKOR 150 - New York Sonnenuntergang

DEKOR D7 - Skyline Köln

DEKOR 146 - Köln

DEKOR D1 - New York at Night

DEKOR 151 - Hudson River at Night

STÄDTE

DEKOR AUSWAHL

DEKOR D23 - New York City Panorama

DEKOR 152 - Eiffelturm DEKOR 153 - Golden Gate Bridge DEKOR 154 - Singapur

Hinweis: Das Format des 
Bildobjektes Hoch- oder 
Querformat, die Glasgröße 
und Dekorgröße sowie der 
farbliche Hintergrund sind in 
der Regel frei wählbar.



DIGITALDRUCK

DEKOR D55 - GewürzeDEKOR 168 - Kräuter in Flaschen

DEKOR 157 - Barcelona

DEKOR 159 - Gewürze 2

DEKOR 162 - Kräuter + Gewürze

DEKOR 165 - Obst + Gemüse

DEKOR 155 - Tokio

DEKOR 158 - Hamburg

DEKOR 160 - Gewürze 3

DEKOR 163 - Kräuter + Gewürze 2

DEKOR 166 - Kräuter + Gewürze 3

DEKOR 156 - Central Park at Night

DEKOR 161 - Gewürze 4

DEKOR 164 - Tomaten 2

DEKOR 167 - Kräuter an Stange

GEWÜRZE
KRÄUTER
OBST

Hinweis: Alle Dekore sind 
auch als Bildobjekt in jedem 
Raum dekorativ einsetzbar



FLÄCHEN
DEKORE

DEKOR AUSWAHL

DEKOR 169 - Obst + Gemüse

DEKOR D60 - Chili

DEKOR 172 - Kaffee-Collage 1

DEKOR D54 - Guten Appetit

DEKOR D63 - Flaschen

DEKOR 170 - Feigen

DEKOR D43 - Kaffee

DEKOR 173 - Kaffee-Collage 2

DEKOR D44 - Rotwein

DEKOR 176 - Olivenzweig

DEKOR 171 - Tomaten

DEKOR D74 - Kaffeebohnen

DEKOR 174 - Kaffee-Collage 3

DEKOR 175 - Rotwein 2

DEKOR 177 - Erdbeeren

DEKOR D56 - Eiswürfel

DEKOR AUSWAHL



DIGITALDRUCK

DEKOR 178 - rostiges Metall

DEKOR 183 - Löwenfamilie

DEKOR 180 - Marmor schwarz-gold

DEKOR D57 - Linien

DEKOR 184 - Löwe

DEKOR 186 - Oldtimer bunt

DEKOR 181 - Holz

DEKOR 185 - Elephant

DEKOR 187 - Oldtimer schwarz-weiß

DEKOR 182 - Mosaik

DEKOR 179 - Schiefer

TEXTUREN

TIERE

TECHNIK





DIGITALDRUCK

Der Digitaldruck hinter Glas lässt das Dekor gesto-
chen scharf und besonders farbintensiv erscheinen. 
Die rahmenlose Optik und der edle, glänzende Cha-
rakter von Glas geben dem Bild Raum zur Wirkung 
und einen stylischen Auftritt. 

Für besondere Anforderungen gibt es auf Anfrage 
auch entspiegeltes Glas in Museumsqualität.

AVETRO®glass KÜCHENRÜCKWAND MIT DIGITALDRUCK
Brilliant weiß 6 mm ohne Unterbau

Glasrückwand mit persönlicher Note
Auswahl aus über 100 Dekoren
Format BW 6 mm max. 4000 x 1600 mm
Dekor gemäß Skalierung.

Glasrückwand mit individuellem Wunschmotiv
Format BW 6 mm  max. 4000 x 1600 mm 
Quelle: eigenes Motiv oder Motiv aus Bilddatenbank  
stock.adobe.com (Ausnahme: Premium Bilder gegen Aufpreis)
Dateiformat: JPG, EPS oder TIFF 
Auflösung minimal 72 dpi bei Maßstab 1:1, optimal sind 200 dpi

GRDBW	 qm	 lt. aktuellem VKH

GR6DG	 Stk	 lt. aktuellem VKH

Hinweis: Mindestberechnung 0,30 m²
Aufpreis für Überlänge: über 3 m Länge oder 1,2 m Breite pus 20 %
zzgl. Versandkosten

Preise zzgl. MwSt.



Anhand der Skalierung kann der Dekor-Ausschnitt für 
das erforderliche Glasformat ermittelt werden. 
Wird eine anderer Ausschnitt oder eine Veränderung 
des Dekors gewünscht, wird die Veränderung grafisch 
umgesetzt und eine Bilddatei zur Freigabe erstellt. 

Ein individuelles Wunschmotiv wird direkt im Ver-
hältnis des Glasformat angelegt und als Bilddatei zur 
Freigabe gesendet. 

Bilddruck auf Papier oder die Ansicht auf dem PC 
Bildschirm weichen vom endgültigen Druck ab. Die 
Kalibrierung ist bei keinem  Medium gleich. 

GBARL	 Stk	 lt. aktuellem VKH

GRA6	 Stk	 lt. aktuellem VKH

GBS	 lfm	 lt. aktuellem VKH

GLST	 Stk	 lt. aktuellem VKH

PREISE & BEARBEITUNG

Lochbohrung Steckdose 
in Glasrückwand

Ausschnitt in Glasrückwand

Ausklinkung in Glasrückwand
L-förmig oder U-förmig

Abschrägung in Glasrückwand
Mindestberechnung 0,5 lfm
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NATUR
DEKOR 101 - Ostseepanorama

DEKOR 102 - Helgolandpanorama

DEKOR 103 - Strand mit Leuchtturm
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DEKOR 104 - Boot im Ozean

DEKOR 105 - Sonnenuntergang Santorini

DEKOR 106 - Griechische Windmühlen
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NATUR
DEKOR 107 - Wasserfall Island

DEKOR 108 - Wasserfall Kroatien

DEKOR 109 - Wasserfall Thailand
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DEKOR 110 - Sanddünen Island

DEKOR 111 - Bergpanorama

DEKOR 112 - Bergwelt
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NATUR
DEKOR 113 - Bergpanorama mit Schnee

DEKOR 114 - Alpenpanorama

DEKOR 115 - rote Mohnblüten
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DEKOR 116 - Weltraum

DEKOR 117 - blaue Blume

DEKOR 118 - neblige Waldlandschaft
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NATUR
DEKOR 119 - Sonnenuntergang See 1

DEKOR 120 - Wolken

DEKOR 121 - Heißluftballon
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DEKOR 122 - Toskana Panorama

DEKOR 123 - Toskana Morgendämmerung

DEKOR 124 - Lago
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NATUR
DEKOR 125 - Rapslandschaft

DEKOR 126 - Lavendelfeld

DEKOR 127 - Sonnenuntergang See 2
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DEKOR 128 - Wassertropfen

DEKOR 129 - Meereswelle

DEKOR 130 - Korallenriff
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NATUR
DEKOR 131 - grüne Blätter

DEKOR 132 - Lavendelblumen

DEKOR 134 - Lavendelfeld
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DEKOR 135 - rote Dünen

DEKOR 136 - Sanddünen Namibia

DEKOR 137 - Weizenfeld
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NATUR
DEKOR 138 - Feuer

DEKOR 139 - Kirschblüten

DEKOR D9 - Elemente
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DEKOR D35 - Natur

DEKOR D73 - Gras

DEKOR D59 - Kakteen
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NATUR
DEKOR D10 - Pusteblume 1

DEKOR D8 - Zen Steine

DEKOR D2 - Seestern

1000

1000

1000

2000

2000

2000

3000

3000

3000

1500

1500

1500

2500

2500

2500

0 mm

0 mm

0 mm

1000

1000

1000

700

700

700

600

600

600

500

500

500



DEKOR D28 - Pusteblume 2

DEKOR D58 - Magnolie

DEKOR D37 - Gras 1
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NATUR
DEKOR D66 - Welle

DEKOR D31 - Steg

DEKOR 140 - Strand
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DEKOR 141 - Herbstlandschaft

DEKOR 142 - Karibik

DEKOR 143 - Traumstrand
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STÄDTE
DEKOR D7 - Skyline Köln

DEKOR 144 - Skyline Berlin

DEKOR 145 - Skyline Frankfurt

1000

1000

1000

2000

2000

2000

3000

3000

3000

1500

1500

1500

2500

2500

2500

0 mm

0 mm

0 mm

1000

1000

1000

700

700

700

600

600

600

500

500

500



DEKOR 146 - Köln

DEKOR 147 - Sonnenuntergang Venedig

DEKOR 148 - Venedig
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STÄDTE
DEKOR D1 - New York at Night

DEKOR 149 - Hudson River

DEKOR 150 - Sonnenuntergang New York
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DEKOR 151 - Hudson River at Night

DEKOR D23 - New York City Panorama

DEKOR 152 - Eiffelturm
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STÄDTE
DEKOR 153 - San Francisco

DEKOR 154 - Singapur

DEKOR 155 - Tokio
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DEKOR 156 - Central Park at Night

DEKOR 157 - Barcelona

DEKOR 158 - Hamburg
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DEKOR 159 - Gewürze 2

DEKOR 160 - Gewürze 3

DEKOR 161 - Gewürze 4
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ESSEN + TRINKEN



DEKOR 162 - Kräuter + Gewürze

DEKOR 163 - Kräuter + Gewürze 2

DEKOR 164 - Tomaten 2
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DEKOR 165 - Obst + Gemüse

DEKOR 166 - Kräuter + Gewürze 3

DEKOR 167 - Kräuter an Stange
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DEKOR 168 - Kräuter in Flaschen

DEKOR D55 - Gewürze

DEKOR D56 - Eiswürfel
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DEKOR 169 - Obst + Gemüse

DEKOR 170 - Feigen

DEKOR 171 - Tomaten
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DEKOR D60 - Chili

DEKOR D43 - Kaffee

DEKOR D74 - Kaffeebohnen
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ESSEN + TRINKEN
DEKOR 172 - Kaffee-Collage 1

DEKOR 173 - Kaffee-Collage 2

DEKOR 174 - Kaffee-Collage 3
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DEKOR D54 - Guten Appetit

DEKOR D44 - Rotwein

DEKOR 175 - Rotwein 2
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DEKOR D63 - Flaschen

DEKOR 176 - Olivenzweig

DEKOR 177 - Erdbeeren
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DEKOR 183 - Löwenfamilie

DEKOR 184 - Löwe

DEKOR 185 - Elefant
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TIERE



TEXTUREN
DEKOR 178 - rostiges Metall

DEKOR 179 - Schiefer

DEKOR 180 - Marmor schwarz-gold
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DEKOR 181 - Holz

DEKOR 182 - Mosaik

DEKOR D57 - Linien
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TECHNIK
DEKOR 186 - Oldtimer bunt

DEKOR 187 - Oldtimer schwarz-weiß
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BILDAUSSCHNITTE

Festlegung von Bildausschnitten für Küchenrückwände
Größe. max 4000 x 1600 mm

	 stock.adobe.com aufrufen

	 Kategorie „Bild“ aufrufen

	 Motiv suchen, z.B. New York, dann zum auswählen Klick auf das Bild

	 Auf „Vorschau für Zuschneiden“ klicken

	� In der Rubrik „Seitenverhältnis“ rechts im Kästchen „Frei“ die Maße der Rückwand 
z.B. 2600:550 eingeben. Der Doppelpunkt zwischen den Zahlen ist wichtig. Mit „Enter“ 
bestätigen.

	� Auf das Bild klicken – jetzt erscheind das gewählte Scheibenformat hell in der  
eingegebenen Größe. Die Scheibe kann nun über das Bild geschoben werden, um den 
besten Ausschnitt zu wählen.

	� Mit einem Screenshot den gewählten Ausschnitt und die Dateinummer an das  
Küchenstudio übermitteln.

	� Je nach Browser gibt es auch die Möglichkeit ein Bildschirmfoto aufzunehmen. 
Bei Firefox in der Adresszeile rechts auf die 3 Punkte klicken, Fotoausschnitt festlegen.

	 Die Lizenz wird nach der Auswahl von VETRO erworben



BESTELLFORMULAR

1000 2000 30001500 2500500

250

1000

750

500

1250

Firma:							    
	
Kommission:

Format:						       	

       Angebot	        Bestellung

0 mm

Glasbearbeitung
Ausklinkung L-förmig oder U-förmig

Ausschnitt

Abschrägung

Lochbohrung für Steckdose

Zeichnung beigefügt	 	

Digitaldruck
Wahl aus Dekoren, Dekor-Nr.

Zusätzliche graphische Änderung am Dekor
Dekor-Größe verändern

Dekor-Stand verändern

Dekor auf Glasformat optimiert anpassen

Dekor-Ausschnitt verändern

Individuelles Wunschmotiv
Quelle eigenes Foto, beigefügt

Quelle www.fotolia.de, fotolia-Nr.

GLASRÜCKWAND BRILLIANT WEISS 6 mm MIT DIGITALDRUCK





Vetro Küche + Glas KG
Moltkestr. 22 • 42799 Leichlingen

Tel. 02175-99049-0 • Fax. 02175-99049-19
e-mail: info@vetro-glasarbeitsplatten.de oder info@avetro.de

www.avetro.de

KONTAKT


